
令和３年４月２６日 

 

保護者のみなさま 

 

丹波市立上久下小学校 

校長 八尾滋樹 

 

緊急事態宣言発出に伴う新型コロナウイルス感染症への対応について 

            （令和３年４月２６日時点） 

 

春たけなわの候、保護者のみなさまにおかれましてはご健勝のこととお慶び

申し上げます。平素は本校教育に格別のご高配を賜り誠にありがとうございま

す。 

さて、兵庫県を含む４都府県が緊急事態措置を実施すべき区域となりました

ことを踏まえ、兵庫県教育委員会および丹波市教育員会の方針等に基づき、上

久下小学校では、下記のとおり対応することとしました。 

つきましては、児童の健康・安全を最優先に、学校では最大限の感染防止に

努めてまいりますので、ご家庭におかれましても感染予防に取り組んでいただ

きますよう、みなさまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、措置の期間は、５月１１日までとなっていますが、連休明け（５月６

日以降）の感染状況によっては、対応が変更となる可能性があることを申し添

えます。 

 

記 

 

１ 今後の行事等について 

（１）４月３０日（金）に予定しておりました参観日は、中止します。 

（２）学年懇談会（学級懇談会）は、中止します。 

（３）自然学校は、現時点では延期します。保護者説明会も延期します。 

（４）校医検診は、延期します。 

 

２ 学校での感染症対策について 

（１）登校前の健康観察を徹底し、登校前の体温を測り健康観察表に記入す

る。 

（２）登下校は通常どおり一列で登校します。ただし、保護者が感染を心配

される場合は、自家用車で送迎していただいてもかまいません。 



（３）授業は十分な間隔を確保し、マスクを着用のうえ、換気をして実施し

ます。 

（４）ランチルームでの給食は１年生から４年生までとし、引き続き全員が

一方向を向いて食べます。 

 

３ 感染防止対策について 

 （１）毎日の登校前の健康観察の徹底と継続。 

 （２）児童のみでなく、同居の家族に発熱等の風邪症状や感染の疑いのある 

場合は登校を自粛してください（出席停止とします）。登校等につい 

ての相談は、電話（７８－０５０４）にて直接教頭までお願いいたし 

ます。 

 （３）学校関係者に感染が判明した場合には、令和３年１月２０日時点で丹 

波市教育委員会が示したとおり対応します。また、人権、個人情報の保 

護に十分な配慮をお願いします。 

 

４ その他 

   丹波市教育委員会からの通知文、チラシも配付しておりますので、ご一 

読のうえ、あわせてご確認ください。 

 

 

 

 

 

【丹波市教育委員会ホームページ】 

 令和 3年 1月 20日時点、学校関係者に新型コロナウイルス感染が判明した

場合の対応について 

https://www.city.tamba.lg.jp/uploaded/attachment/54218.pdf 

 


